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W tym numerze: 

 ciekawostki o karnawale i walentynkach 

 wspomnienia pani Moniki Geppert 

 walentynkowa sonda 

 karnawałowa maska 

  hobby 

 krzyżówka 

 

 

 

W DNIU ŚW. WALENTEGO 

ŻYCZYMY WAM 

WSZYSTKIEGO DOBREGO, 

ŻEBY MIŁOŚĆ PRAWDZIWA      

SERCA WASZE ZDOBYŁA. 

                                

                                    REDAKCJA 
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SŁOWO OD REDAKCJI 

 
Zbliżają się walentynki. W dniu 14 lutego pomyslcie o swojej ukochanej Redakcji „Coolfona”, która przygotowała 

dla Was wydanie walentynkowe. 

Pamiętajcie, rozwiązujcie krzyżówki i przynoście je do sali nr 1.  

Bożonarodzeniową krzyżówkę poprawnie rozwiązał Laurenco Diogo i to on otrzymuje nagrodę. 

W tym numerze napisali do nas: 

 

 Aleks Brzuśnian 

 Nikola Jakimczyk,  

 Maja Majchrzak,  

 Oliwia Tataruda and  

 Roksana Zienkiewicz 

 

 

 

 

Jeśli masz jakieś interesujące hobby, o którym chciałbyś nam opowiedzieć, to przyjdź do naszej redakcji  

(sala nr 1). Spotykamy się co tydzień  w środy, czwartki, piątki o 7.40.  
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Ciekawostki z kraju i ze świata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karnawał,zapusty– okres zimowych balów, 

maskarad, pochodów i zabaw. Rozpoczyna się 

najczęściej w dniu Trzech Króli, a kończy we 
wtorek przed Środą Popielcową, która oznacza 

początek wielkiego postu i oczekiwania na 

Wielkanoc. 

 

Wenecja to miejsce idealne na świętowanie 

karnawału. Na chodnikach można obejrzeć resztki 

rozrzuconego konfetti, a ulice pełne są barwnych 
strojów, które nierzadko są szyte samodzielnie 

przez mieszkańców tego pięknego miasteczka. 

Niemcy przygotowują się bardzo długo do 
karnawału, ponieważ zaczynają już od listopada. 

To właśnie jest czas na dokładne przemyślenie 

strojów, zaplanowanie organizowanych imprez. 
Najbardziej popularne świętowanie obejmuje 

region Nadrenii i Westfalii. To tutaj Niemcy mają 

swoją tradycję, czyli cięcie męskich krawatów 

przez kobiety, które noszą tzw. nożyce  

 

Słynny karnawał w Rio de Janeiro 

 Uczestnicy w kolorowych strojach biorą udział w 
barwnej paradzie. Impreza jest uważana za 

największy karnawał na świecie, przyciąga co 

roku do Rio de Janeiro około 2 miliony 
odwiedzających. Piękne tancerki prezentują swoje 

wdzięki na sambodromie, a tłumy tańczą sambę 

na ulicach.  

 

Do Polski obchody 

walentynkowe trafiły wraz z 

kultem świętego Walentego z 

Bawarii. Popularność uzyskały 

jednak dopiero w latach 90. XX 

wieku.  

Jedyne i największe w Polsce 

odbywają się corocznie od 14 

lutego 2002 roku w Chełmnie 

(województwo kujawsko-

pomorskie) pod nazwą 

„Walentynki Chełmińskie”. Za 

sprawą przechowywanej, 

prawdopodobnie od 

średniowiecza, w chełmińskim 

kościele pw. Wniebowzięcia 

NMP (1280–1320) relikwii św. 

Walentego, połączono tu lokalny 

kult św. Walentego z tradycją 

anglosaską  

Źródło: Wikipedia 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bal_maskowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trzej_Królowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Popielec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielkanoc
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NIE- NUDY Z B UDY  

 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym Legnickiego Pola nauczycielki języka angielskiego zorganizowały akcję 

charytatywną, polegającą na zebraniu pieniędzy na udzielenie pomocy zwierzętom, które podczas pożarów  Australii 

ucierpiały na zdrowiu.   

W dniach 15.01.2020 r., 21.01.2020 r., 22.01.2020 r. zostały zorganizowane trzy kiermasze: „Dzień popcornu i 

galaretek”, „Kiermasz rzeczy używanych”i „Kiermasz ciast”.  Wszystkie kiermasze obsługiwali uczniowie, którzy 

sprzedawali przygotowane przez społeczność uczniowską przysmaki oraz przyniesione drobiazgi. 

Szczegóły poniżej.  

 

LET’S HELP AUSTRALIA  

by: N. Jakimczyk, M. Majchrzak, O. Tataruda and R. Zienkiewicz 
 

As we  all know, there have been massive bushfires in Australia lately. The fire was so large that firefighters 

couldn't fight with it. About half a billion animals died in this terrifying accident. Our English teachers told 
us that we can adopt injured animals and help them by donating some money . We decided to adopt a koala, 

Luna, and a kangaroo. We made a few charity events in order to collect money: A Day of Jelly and Popcorn, 

A Cake Sale and A Jumble Sale. 

 
Popcorn and Jelly day was definitely a success. We sold around 50 jellies. The biggest attraction was the 

professional popcorn maker. Everybody wanted to buy popcorn made in it. 

We collected over 500 zlotys. 
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The Jumble Sale, which was organised on 21st of January, turned out to be a great success. Different  things 

were sold at price from 1 zloty to 15 zlotys. There were board games, teddy bears, books, toys and many 

others. The most popular were hand-painted bags with koala bears made by Mrs Ubysz, our art teacher. They 

were sold out in 5 minutes! 
The last thing we did for Australia was the Cake Sail. Everything sold out very quickly. There were many 

types of cakes and cupcakes: chocolate, vanilla ... Everyone loved it.  

At the end it turned out that we collected as much as 1572 zlotys. It's a lot. Our goal was to help Australia 
and adopt one koala, but when we realised  we have gathered a lot more, we decided to adopt a kangaroo  

as well!  

 
Thank you for your help! 

 

 

 

 



3/2019/2020 

COOLFON 

DWUMIESIĘCZNIK 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

W LEGNICKIM POLU 

W Y D A N I E  WA L E N T Y N K O W E  

6 

Dawnych wspomnień czar... 
 

Wspomnieniami z młodości podzieliła się z nami pani Monika Geppert, nauczycielka matematyki w Zespole 

Szkolno -Przedszkolnym, która opowiedziała o swojej szkolnej miłości.  

 

 

 Pierwszą miłość miałam w przedszkolu, miał na imię Rysiu. Kolejną - w szkole 

podstawowej, był to Piotr - niestety wyjechał do Stanów Zjednoczonych. Dziś ma żonę  z Czech. 

 A ja w szkole średniej w pierwszej klasie trafiłam na tę ,,jedyną” miłość swojego życia. Od tamtej 

pory jesteśmy razem od dwudziestu lat z moim mężem Waldemarem, z którym mam dwóch synów: 

Marcina i Wojtka. 

 

 Mam same cudowne wspomnienia ze szkoły podstawowej i średniej, tych złych nie było 

albo zostały wymazane z mojej pamięci. W szkole podstawowej miałam cudowną panią od muzyki, 

z którą jeździłam na wycieczki, a w szkole średniej trafiłam na najwspanialszego wychowawcę, 

jakiego mogłam sobie tylko wymarzyć. Uczył mnie matematyki, chemii i fizyki, ale był jedyny w 

swoim rodzaju. Zwiedzilismy z nim całą Polskę, grał na gitarze, śpiewał, robił na drutach i co 

najwspanialsze, zawsze mogliśmy na niego liczyć. Niestety, od ponad dwudziestu lat nie żyje, ale 

pamiętamy o nim i wspominamy do dziś na naszych spotkaniach ,,po latach”. 

 Jeśli chodzi o 14 lutego, jak byłam w waszym wieku, to nikt nie myślał o walentynkach, 

były to zupełnie inne czasy, których wy nie pamiętacie - ,,ciężkie” ale wspaniałe -  najwspanialszy 

chyba czas z mojego życia.  
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Z okazji walentynek poprosiliśmy wybranych nauczycieli, żeby odpowiedzieli na kilka pytań. 

P.B. - Pan Bezeg  

P. Sz. - Pan Szastak  

P.Z. - Pan Zwierzew  

P.S. - Pani Salij 
1. Czy wierzy Pan/Pani w miłość od pierwszego wejrzenia. 

 

P.B. - Tak 

P.Sz. - Tak 
P.Z. - Tak 

P.S. - Nie 

 
2. Ile lat miał/miała Pan/Pani gdy pierwszy raz się zakochał/a. 

 

P.B. - 15 
P.Sz. - 17 
P.Z. - 6 

P.S. - 14 

 
3. Czy wręcza Pan/Pani kartki 

walentynkowe swoim najbliższym? 

 
P.B. - Nie 

P.Sz. - Nie, tylko żonie 

P.Z. - Nie 

P.S. - Tak 
 

4. Najpiękniejszy prezent na walentynki. 

 
P.B. - Kwiaty 

P.Sz. - Nie wiem 

P.Z. - Bon Towarowy 
P.S. - Coś wyjątkowego niż codziennie 

 

5. Ulubiona piosenka lub wiersz o miłości. 

 
P.B. - Nie mam 

P.Sz. - Nie mam 

P.Z. - Cicha woda brzegi rwie 
P.S. - Piaseczny 
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Konie i koniki 
 

O swoim hobby - nietypowej hodowli - opowiedział nam Aleks, który jest właścicielem pająków                      

i skorpionów. 

 Nazywam się Aleks Brzuśnian. Chodzę do klasy 7b. Moim hobby są zwierzęta egzotyczne.  

W domu mam skorpiona, ptasznika, żółwia, akslotla oraz mrówki. 

             Moja przygoda z hodowlą zwierzat egzotycznych rozpoczęła się od obejrzenia filmików w 

internecie na temat ptaszników. Wtedy zacząłem interesować się nimi. Rozwijałem wiedzę na temat 

ulubionych pająków. 

              Pierwszego ptasznika gatunku brahypelma boehmei dostałem miesiąc temu. Jest on gatunkiem 

chronionym, więc trzeba mieć na niego zaświadczenie  CITES. Już niedługo moja hodowla powiększy się  

o trzy dodatkowe pająki. 

               Staram się pielęgnować moje zwierzątka dbając o wilgotność, temperaturę i jedzenie. 

               Polecam wszystkim hodowanie zwierząt egzotycznych, ponieważ jest to bardzo interesujące hobby. 

Uczy odpowiedzialności i przynosi dużo satysfakcji. Chętnie porozmawiam z tymi, którzy mają to samo 

hobby.  
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Napisz do pań Ań 

 

   Pani Aniu, 

    ciągle myślę o tym, że jestem za gruba. Wstydzę się chodzić w spódnicach i krótkich  

    spodenkach. Nie mogę na siebie patrzeć w lustrze. Codziennie myślę o dietach, 

    ale żadnej nie mogę do końca przejść. Inni mi mówią, że jestem szczupła, ale to 

    nieprawda. Co zrobić, żeby schudnąć? 

 

 

Droga Uczennico :) 

 W pierwszej kolejności powinnaś udać się do lekarza pediatry, który by cię zważył i ocenił to czy 

Twoje waga jest w normie czy nie. Jeżeli okaże się, że masz nadwagę, to kolejny krok trzeba zrobić 

w kierunku dietetyka, który tak dobiera dietę dla Ciebie, aby było korzyścią dla Twojego zdrowia. 

Chcę jeszcze nadmienić, że w okresie dorastania, kiedy gospodarka hormonalna zaczyna powoli się 

regulować, naturalne jest to, że przybieramy na wadze, rośniemy, włosy mogą się nam bardziej 

przetłuszczać. Wszystkie te zmiany są jak najbardziej adekwatne do wieku. 

                                                                               Powodzenia  

                                                                               Pani Pedagog. 
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Trochę kultury... 

Jeśli nie wiesz, jak powiedzieć o tym, że kogoś kochasz, możesz wybrać słowa z najpiękniejszych 

wierszy o miłości, które dla Ciebie przygotowaliśmy. Na pewno zrobisz duże wrażenie, mówiąc 

ukochanej wiersze Adama Mickiewicza czy Czesława Miłosza. 

 

Nie widziałam cię już od 

miesiąca.  

I nic. Jestem może bledsza,  

trochę śpiąca, 

 trochę bardziej milcząca,  

lecz można żyć bez powietrza!  

Maria Pawilikowska - 

Jasnorzewska 

 

Miłość to znaczy popatrzeć na siebie,  

Tak jak się patrzy na obce nam rzeczy,  

Bo jesteś tylko jedną z rzeczy wielu.  

A kto tak patrzy, choć sam o tym nie wie,  

Ze zmartwień różnych swoje serce leczy,  

Ptak mu i drzewo mówią: przyjacielu.  

Wtedy i siebie, i rzeczy chce użyć,  

Żeby stanęły w wypełnienia łunie.  

To nic, że czasem nie wie, czemu służyć:  

Nie ten najlepiej służy, kto rozumie.  

                                              Czesław Miłosz 

 

- Powiedz mi jak mnie kochasz.  
- Powiem.  
- Więc?  

- Kocham cie w słońcu. I przy blasku świec.  
Kocham cię w kapeluszu i w berecie.  
W wielkim wietrze na szosie, i na koncercie.  
W bzach i w brzozach, i w malinach, i w 
klonach.  
I gdy śpisz. I gdy pracujesz skupiona.  

I gdy jajko roztłukujesz ładnie -  

nawet wtedy, gdy ci łyżka spadnie.  
W taksówce. I w samochodzie. Bez wyjątku.  
I na końcu ulicy. I na początku.  
I gdy włosy grzebieniem rozdzielisz.  
W niebezpieczeństwie. I na karuzeli.  

W morzu. W górach. W kaloszach. I boso.  
Dzisiaj. Wczoraj. I jutro. Dniem i nocą.  
I wiosną, kiedy jaskółka przylata.  
- A latem jak mnie kochasz?  

- Jak treść lata.  
- A jesienią, gdy chmurki i humorki?  

- Nawet wtedy, gdy gubisz parasolki.  

- A gdy zima posrebrzy ramy okien?  

- Zimą kocham cię jak wesoły ogień.  
Blisko przy twoim sercu. Koło niego.  
A za oknami śnieg. Wrony na śniegu. 

Konstanty Ildefons Gałczyński 
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